

Katowice, 4 października 2024r.
DD-RD.0003.27.2024.DAB
DD-RD.KW-01249/24

Pan
Marcin Szarek
Radny Sejmiku
Województwa Śląskiego

W odpowiedzi na interpelację nr INT.7.0003-0033 (SW-SE.ZD-00206/24) z dnia 23 września 2024r. w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 941 (DW 941) w m. Harbutowice uprzejmie informuję, że przejście dla pieszych przy skrzyżowaniu DW 941 z ul. Piaskową oznakowane jest w sposób poprawny oraz kompletny. W zakresie działań polegających na wprowadzeniu dodatkowych rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo ruchu pieszych informuję, że aktualnie poddawany jest analizie projekt zmian w organizacji ruchu na omawianym skrzyżowaniu.

Trudno jest odnieść się do Pana oczekiwania w zakresie zabudowy dodatkowego pasa włączającego od ul. Stara Droga, ponieważ ta droga nie łączy się bezpośrednio z DW 941.

Odnosząc się do kwestii montażu ekranów akustycznych informuję, że w 2025 roku na drogach wojewódzkich będących w zarządzie Zarządu Województwa Śląskiego przeprowadzane będą pomiary natężenia ruchu. Dla odcinków dróg o natężeniu ruchu przekraczającym 3 mln poj./rok zostaną wykonane pomiary akustyczne. Otrzymane wyniki posłużą do wdrożenia rozwiązań służących poprawie klimatu akustycznego na obszarze negatywnego oddziaływania drogi.

Najskuteczniejszym sposobem zmniejszenia uciążliwości nadmiernego ruchu pojazdów jest podjęcie szeregu działań nakierowanych na promocję transportu zbiorowego. Szczególnie jest to istotne dla obszaru turystycznego jakim jest obszar Beskidu Śląskiego, gdzie wprowadzanie rozwiązań ograniczających negatywny wpływ na życie mieszkańców i środowisko stanowi priorytet.

Do wprowadzania oczekiwanych w Pańskim wystąpieniu rozwiązań konieczna jest szeroka analiza obszaru jaki jest przedmiotem interpelacji. Po jej przeprowadzeniu konieczne jest zapewnienie zabezpieczenia finansowego. Na chwilę obecną, z uwagi na już poczynione zobowiązania finansowe na inwestycjach aktualnie prowadzonych na sieci dróg wojewódzkich, działania zostaną skupione na przeprowadzeniu ww. analiz, a następnie na określeniu kosztów realizacji konkretnych rozwiązań.

Mając na uwadze dobro społeczne będą czynione starania, aby wprowadzić rozwiązania zorientowane na przedstawione w interpelacji oczekiwania.

Otrzymują: Adresat,
(do wiadomości) kopia a/a